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Uusi alku kehityspolitiikalle leikkausten jälkeen
2020-luvulla kehitysrahoitusta on leikattu rajulla kädellä. Tämän seurauksena jopa 
23 miljoonan ihmisen arvioidaan kuolevan ehkäistävissä oleviin tauteihin ja epäva-
kaus Euroopan rajoilla kasvaa. Kauppapoliittisesta painotuksesta huolimatta yrityk-
set eivät ole Suomessa integroituneet osaksi kehitysyhteistyötä toisin kuin muissa 
Pohjoismaissa. Yrityksiä on vaikea saada mukaan yritysyhteistyön instrumentteihin, 
ja tietotaitoa globaalin etelän kasvaville markkinoille on niukalti. Kehitysrahoitus- 
leikkaukset ovat vahingoittaneet Suomen omia kaupallisia pyrkimyksiä.

Lähetysseura vaatii kehitysyhteistyön strategista uudistamista.  Rahoitus tulee oh-
jata köyhyyden ja eriarvoisuuden torjumiseen maissa, jotka eivät houkuttele kaupal-
lisia investointeja. Tämän rinnalla Suomen tulee edistää aktiivisemmin kaupallista 
yhteistyötä globaalin etelän nopeasti kasvavien talouksien kanssa. Tiukassakin 
budjettikurissa Suomi voi kasvattaa alijäämäneutraaleja finanssisijoituksia esimerkiksi 
puhtaan siirtymän edistämiseksi.  

Siksi Suomen tulee:
kohdentaa lahjamuotoinen kehitysrahoitus haavoittuvassa asemassa 
olevien tukemiseen ja ohjata vähiten kehittyville maille osuus, joka 
vastaa 0,2 prosenttia bruttokansantulosta.

vahvistaa kauppapolitiikan integraatiota kehitysyhteistyöhön esimerkiksi 
kasvattamalla alijäämäneutraalien markkinaperustaisten instrumenttien 
rahoitusta. Näin kehitysrahoituksen määrässä voidaan saavuttaa 0,7 prosentin 
osuus bruttokansantulosta Suomen kansainvälisen sitoumuksen mukaisesti.
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Etiopian kehitys kärsii rajuista kehitys-
yhteistyön leikkauksista: esimerkiksi 
yli miljoona maan sisäistä pakolaista 
on ilman tukea. Finnpartnershipin tuel-
la vahvistamme nuorten ammatillista 
osaamista ja mahdollisuuksia päästä 
töihin siirtolaiseksi lähtemisen sijaan.
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Mulusew Nega, Lähetysseuran yhteistyökumppanin 
Mekane Yesus -kirkon kehitystyön osaston koulutuksen ja 
lasten kehitysohjelman päällikkö, Etiopia



Rajat ylittävä ilmastodiplomatia
Ilmastokriisin torjunta on Suomen taloudellisen ja turvallisuuspoliittisen edun mu-
kaista. Puhdas siirtymä vähentää riippuvuutta fossiilisilla polttoaineilla valtaansa 
pönkittävistä autoritäärisistä valtioista ja avaa suomalaisyrityksille uusia markkinoita. 

Päästöt kasvavat nopeimmin kehittyvissä talouksissa, joissa väestönkasvu ja teol-
listuminen lisäävät energiantarvetta. Ilman näiden maiden onnistunutta puhdasta 
siirtymää ilmaston kuumentumista ei voida rajoittaa turvalliselle tasolle.  Tarpeiden 
ja saatavilla olevan rahoituksen välinen kuilu on mittava.

Uusien rahoitusratkaisujen edistäminen on keskeinen osa kansainvälistä ilmastoyh-
teistyötä.  Jotta Suomi olisi kokoaan suurempi suunnannäyttäjä, sen on toteutettava 
parlamentaarisesti linjattua ja pitkäjänteisesti rahoitettua ilmastoulkopolitiikkaa.  

Siksi Suomen tulee:
selvittää keinot, joilla Suomi voi edistää kansainvälisen rahoitus- 
arkkitehtuurin uudistamista ja vastata Pariisin sopimuksen uusiin, 
kasvaneisiin ilmastorahoitustavoitteisiin.

korottaa lahjamuotoisen ilmastorahoituksen taso YK:lle raportoidulle 
200 miljoonan euron vuositasolle, ohjata rahoitusta erityisesti sopeutumis- 
toimiin sekä kasvattaa ilmastotoimiin kohdennettuja alijäämäneutraaleja 
finanssisijoituksia.

sisällyttää kansainväliset velvoitteet osaksi ilmastolain toimeenpanoa 
ja arvioida niiden toteutusta ilmastovuosikertomuksessa.

Sateet eivät lopu, sato on taas me-
netetty, eikä meillä ole ruokaa kotiin 
vietäväksi. On raskasta katsoa lasteni 
silmiin ja miettiä, miten ruokin heidät 
huomenna.
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Gracious Nkomo, Lähetysseuran ja sen 
yhteistyökumppanin Gwain isoäitien hankkeen 
piirissä oleva maanviljelijä, Zimbabwe. Odottamat- 
tomien sateiden vuoksi durrasato on pilaantunut.
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Rohkeat tekevät rauhantyötä
Maailmassa on enemmän konflikteja kuin kertaakaan toisen maailmansodan jälkeen, 
ja turvallisuusympäristö on muuttunut aiempaa kompleksisemmaksi. Sotilaallinen 
varautuminen on lisääntynyt, mutta se ei yksin riitä rakentamaan kestävää turvalli-
suutta. Rauhantyö – konfliktien ehkäisy, vuoropuhelu ja luottamuksen vahvistaminen 
– on nyt tärkeämpää kuin vuosikymmeniin, mutta sen rahoitus on edelleen alimitoi-
tettua suhteessa sotilaallisiin panostuksiin.

Suomella on vahva perinne rauhanvälityksessä, rauhanrakennuksessa ja konfliktien 
ehkäisyssä. Ne ovat osa suomalaisen ulkopolitiikan ydintä. Suomi on ollut edelläkä-
vijä myös rauhantyön inklusiivisuuden lisäämisessä, kuten naisten ja nuorten roo-
lin vahvistamisessa. Suomi vahvistaa omaa kokonaisturvallisuuttaan investoimalla 
ennaltaehkäisyyn ja rauhanrakennukseen, erityisesti paikallisesti johdettuun rauhan-
työhön.  

Siksi Suomen tulee:
lisätä ennustettavaa, monivuotista rahoitusta rauhanrakennukseen, 
hyödyntää EU-rahoitusvälineitä sekä suunnata osa Naton viiden prosentin 
tavoitteesta rauhantyön, vakauttamisen ja ennaltaehkäisyn vahvistamiseen.

tukea paikallisjohtoisia rauhanprosesseja, jotka torjuvat polarisaatiota, 
epävakautta ja disinformaatiota sekä toimivat pohjana kestävälle ja 
oikeudenmukaiselle rauhalle.

valmistella ja toimeenpanna Vammaiset henkilöt, rauha ja turvallisuus 
-päätöslauselman toimintasuunnitelma.

Rauhanrakentaminen on investointi yhtei-
seen tulevaisuuteemme. Se maksaa itsensä 
moninkertaisesti takaisin. Pitkäjänteinen tuki 
edistää vuoropuhelua, ehkäisee eskalaatiota 
ja suojelee kansalaisyhteiskunnan tilaa. 
Paikallisesti johdetut rauhanponnistelut 
pureutuvat konfliktien juurisyihin ja 
luovat kestäviä, yhteisöjen hyväksymiä 
ratkaisuja, mikä on vaikuttavaa ja kus- 
tannustehokasta. 
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Thuzar Thant, Lähetysseuran yhteistyökumppanin 
Euro-Burma Officen varajohtaja, Myanmar
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Ihmisoikeudet keskiöön kaikessa ulkopolitiikassa
Suomella on vahva kansainvälinen maine ihmisoikeuksien puolustajana. 2020-luvul-
la kiihtynyt demokratian taantuminen, ihmisoikeuksia vastustavien liikkeiden vahvis-
tuminen ja kansalaisyhteiskunnan tilan kaventuminen heijastuvat suoraan Suomen 
tulevaisuuteen ja turvallisuuteen. Pienen valtion turva perustuu kansainvälisiin sään-
töihin ja niiden johdonmukaiseen puolustamiseen.

Suomen hyvä maine säilyy vain, jos vaikutamme johdonmukaisesti kahdenvälisesti, 
EU:ssa ja monenkeskisillä foorumeilla. Sääntöperustaisen järjestelmän rapautuminen 
lisää ihmisoikeus- ja demokratiatyön rahoitustarpeita, joihin vastaamalla Suomi vah-
vistaa kansainvälistä järjestelmää, omaa turvallisuuttaan ja kumppanuuksiaan.  

Siksi Suomen tulee:
vahvistaa ulko- ja turvallisuuspolitiikan ihmisoikeusperustaisuutta, 
määrittää konkreettiset tavoitteet ihmisoikeuksien, oikeusvaltiokehityksen 
ja demokratian edistämiseksi sekä turvata tätä tukeva rahoitus.

vahvistaa ihmisoikeusperustaisuutta kaikissa yhteistyömuodoissa 
turvaamalla riittävät resurssit ihmisoikeusvaikutusten arvioinnille, 
oikeuksien edistymisen seurannalle ja raportoinnille. 

Taloudellinen tuki on ollut ratkaisevaa de-
mokraattisen osallistumisen vahvistamisessa 
ja psykososiaalisesti vammaisten ihmisten 
oikeuksien edistämisessä Nepalissa. Se on 
mahdollistanut pitkäjänteistä vaikuttamis-
työtä ja merkittäviä lakimuutoksia. Tukea 
tarvitaan edelleen, jotta tasa-arvo etenee, 
syrjivää lainsäädäntöä voidaan purkaa 
ja marginalisoitujen ryhmien demok- 
raattinen osallisuus vahvistuu. 
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Matrika Devkota, Lähetysseuran yhteistyökumppanin 
Koshish Nepal -järjestön toiminnanjohtaja, Nepal
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